

Consultas Realizadas

Licitación 393942 - CONSTRUCCIÓN DE UNIDAD MATERNO INFANTIL - HOSPITAL REGIONAL DE PILAR - SEGUNDA ETAPA

Consulta 1 - Experiencia Específica

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2021

En relación a la Experiencia Específica solicitada en el item 7 : "Experiencia en la provisión e instalación para 24 camas de UTI, como mínimo. (En un solo Contrato)", Solicitamos que la misma pueda ser menor, considerando que en el proyecto del presente llamado se contemplan 16 camas y solo de terapia intermedia. Además de poder presentar dicha experiencia en por lo menos 2(dos) contratos.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-10-2021

Se encuentra publicada en el SICP la Adenda Nº 1 con modificaciones relacionadas a su consulta.

Consulta 2 - Planos en autocad

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2021

Solicitamos a la convocante incluir los planos en autocad.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2021

LOS PLANOS EN AUTOCAD PODRÁN SER RETIRADO DE LA UOC DE LA GOBERNACIÓN DE ÑEEMBUCÚ A TRAVÉS DE UNA NOTA DE PEDIDO ACOMPAÑADO DE UN MEDIO MAGNÉTICO.

Consulta 3 - Planos PCI

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2021

Por medio de la presente solicitamos los planos de Instalación de PCI en formato autocad y con ubicación de los reservorios destinados al sistema.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-11-2021

Se encuentra publicada en el SICP la Adenda Nº 2 relacionada a la consulta.

06/11/25 21:20



Consulta 4 - EXPERIANCIA ESPECIFICA

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2021

En relación al llamado de referencia, se solicita aclaración del siguiente punto:

Contar con experiencia mínima para el contrato que antecede u otros contratos, ejecutados en el período de los quince (15) últimos años (del 2005 al 2020) en las siguientes actividades clave:

Experiencia en Construcción de Hospitales similares en escala física, al objeto del presente llamado, con las siguientes características: 1- Construcción de un Centro Hospitalario de Alta Complejidad, de 7.000 m2 como mínimo en un solo Contrato. 2- Experiencia en provisión e instalación de Transformador, de 1.000 KVA como mínimo. (En un solo Contrato) 3- Experiencia en provisión e instalación de Generador, de 150 KVA como mínimo. (En un solo Contrato) 4- Experiencia en provisión e instalación de gases medicinales para, como mínimo, un Contrato. 5- Experiencia en provisión e instalación de Ascensores camilleros para hospitales, como mínimo dos, en un solo Contrato. 6- Experiencia en provisión e instalación de Sistema contra incendio Electrónico. 7- Experiencia en provisión e instalación para 16 camas de UTI, como mínimo. (En un solo Contrato).

SE SOLICITA ACLARACION SI EL 30% MENCIONADO COMO REQUISITO PARA EL SOCIO MINORITARIO, SE AJUSTA AL PEDIDO DE 30% DE LA SUPERFICIE O DEL 30% DE LAS ACTIVIDADES CLAVES SOLICITADAS.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2021

EL SOCIO MINORITARIO DEBERA CUMPLIR CON EL 30% EN GENERAL

Consulta 5 - EXPERIANCIA ESPECIFICA

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2021

Se solicita que en la experiencia especifica solicitada, el oferente en consorcio pueda cumplir con el requisito con la opción de todas las partes combinadas, eliminando el 30% de requisito minimo para socio minoritario.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2021

REMITIRSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC

Consulta 6 - EXPERIANCIA ESPECIFICA

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2021

Contar con experiencia mínima para el contrato que antecede u otros contratos, ejecutados en el período de los quince (15) últimos años (del 2005 al 2020) en las siguientes actividades clave:

Experiencia en Construcción de Hospitales similares en escala física, al objeto del presente llamado, con las siguientes características: 1- Construcción de un Centro Hospitalario de Alta Complejidad, de 7.000 m2 como mínimo en un solo Contrato. 2- Experiencia en provisión e instalación de Transformador, de 1.000 KVA como mínimo. (En un solo Contrato) 3- Experiencia en provisión e instalación de Generador, de 150 KVA como mínimo. (En un solo Contrato) 4- Experiencia en provisión e instalación de gases medicinales para, como mínimo, un Contrato. 5- Experiencia en provisión e instalación de Ascensores camilleros para hospitales, como mínimo dos, en un solo Contrato. 6- Experiencia en provisión e instalación de Sistema contra incendio Electrónico. 7- Experiencia en provisión e instalación para 16 camas de UTI, como mínimo. (En un solo Contrato).

SE SOLICITA LA CONSIDERACION DE TODAS LAS PARTES COMBINADAS, Y QUE LA EXPERIENCIA SEA CONSIDERADA EN VARIOS CONTRATOS. PUESTO QUE NO TODOS LOS ESTABLECIMIENTOS CONTRUIDOS CUENTAN CON LAS POTENCIAS REQUERIDAS POR CUESTIONES DE PROYECTO PERO SI CON LA SUFICIENTE EXPERIENCIA PARA LA EJECUCION DE LAS ACTIVIADDES CLAVES SOLICITADAS.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2021

REMITIRSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC

06/11/25 21:20



Consulta 7 - EXPERIANCIA ESPECIFICA

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2021

Contar con experiencia mínima para el contrato que antecede u otros contratos, ejecutados en el período de los quince (15) últimos años (del 2005 al 2020) en las siguientes actividades clave:

. 5- Experiencia en provisión e instalación de Ascensores camilleros para hospitales, como mínimo dos, en un solo Contrato SE SOLICITA LA CONSIDERACION DE HABER INSTALADO CUALQUIER TIPO DE ASCENSOR ATENDIENDO QUE EL PROCEDIMIENTO DE MONTAJE ES EL MISMO Y LIMITA LA CANTIDAD DE OFERENTES.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2021

REMITIRSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC

Consulta 8 - Artefactos Sanitarios.

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2021

En el rubro 13.2 se solicita "Provisión e instalación de artefactos sanitarios (inodoros losa blanca con cisterna baja, tapa plástica y asiento acolchado; lavatorios losa blanca adosada a mesada de granito con griferías; duchas tipo teléfono, asiento S/EETT)" en los planos de arquitectura, no se visualizan mesadas de granito en los baños, consultamos las dimensiones de las mesadas que se deben cotizar y solicitamos los planos de detalles.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2021

La medida de los lavatorios serán de 0,70 x 0,50 metros, de granito con bacha de losa empotrada

Consulta 9 - Carpintería metalica

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2021

Solicitamos los planos de detalles de los items 8.1, 8.2, 8.3, 8.4 y 8.5

Respuesta Fecha de Respuesta 09-11-2021

Se encuentra publicada en el SICP la Adenda Nº 2 relacionada a la consulta.

Consulta 10 - Experiencia Especifica para calificar

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2021

Con relación Experiencia en Construcción de Hospitales similares en escala física al objeto del presente llamado analizando la planilla se visualiza que el proyecto no corresponde a un "hospital de alta complejidad", también verificamos que será una obra con 4700 m2 y que la planilla no incluye ningún rubro relacionado a UTI, por ende;

- 1. solicitamos que se cambie donde dice "Construcción de un centro hospitalario de alta complejidad de unos 7.000 m2 como mínimo en un contrato" que diga "Construcción de un centro hospitalario, de unos 4.700 m2 como mínimo en 3 contratos".
- 2. solicitamos que se cambie donde dice "Experiencia en provisión e instalación de ascensores camilleros para hospitales como mínimo 2 en un solo contrato." Que diga "Experiencia en provisión e instalación de ascensores públicos, de servicio y camilleros para hospitales, como mínimo 2 en uno o más contratos" ya que tiene la misma dificultad instalar un ascensor camillero y uno público o de servicio.
- 3. solicitamos que se elimine el requisito donde dice "Experiencia en provisión e instalación para 16 camas de UTI como mínimo en un contrato", dado que la planilla no incluye ningún ítem relacionado a UTI

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2021
REMITIRSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC		

06/11/25 21:20



Consulta 11 - Calificación

Consulta	Fecha de Consulta	09-11-2021

Para la experiencia especifica, solicitamos sean considerados contratos con un avance de 90%

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2021
REMITIRSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC

06/11/25 21:20 4/4